
NÚMERO 215
Jueves, 7 de noviembre de 2013 26041

2.— OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2013, de la Dirección Gerencia, por la que
se hace público el resultado final de la provisión de puestos de trabajo,
mediante el sistema de libre designación, de Jefes de Servicio y Jefes de
Sección de carácter asistencial de Atención Especializada, convocado por
Resolución de 6 de mayo de 2013. (2013061854)

Convocado por Resolución de 6 de mayo de 2013 (DOE n.º 92, de 15 de mayo de 2013), pro-
visión de puestos de trabajo de Jefes de Servicio y Jefes de Sección de carácter asistencial de
Atención Especializada, en el Servicio Extremeño de Salud, mediante el sistema de libre de-
signación y de conformidad con la base octava párrafo tercero de la referida resolución, esta
Dirección Gerencia,

R E S U E L V E :

Primero. Hacer público el resultado de la provisión de los puestos de trabajo de Jefes de
Servicio y Jefes de Sección en el Área de Salud de Badajoz, en algunas especialidades, de los
aspirantes que han realizado la exposición pública del currículo profesional y proyecto técni-
co, según se relacionan en el Anexo. Solamente se relacionan a los aspirantes que una vez
realizadas las pruebas las han superado, siendo la puntuación total expresada la media arit-
mética de las puntuaciones de cada una de las fases que conforman el procedimiento de se-
lección, según se establece en la base octava párrafo primero de la convocatoria.

Segundo. Acordar el nombramiento de los aspirantes de mayor puntuación en cada una de
las especialidades convocadas y puestos convocados. Ningún aspirante podrá ser nombrado
en dos puestos al mismo tiempo, debiendo elegir en su caso antes de la formalización del
nombramiento.

En el caso de que el adjudicatario fuera del mismo Área de Salud no deberá cesar en su
plaza básica y será nombrado Jefe de Servicio o de Sección dentro de los tres días hábiles
siguientes a aquel en que se publique en el Diario Oficial de Extremadura la presente reso-
lución. 

En caso de que el adjudicatario fuera de otro Área de Salud o de otro Servicio de Salud,
éste cesará en su plaza básica de origen dentro de los tres días hábiles siguientes a aquél
en que se publique en el Diario Oficial de Extremadura la presente resolución, debiendo
tomar posesión del puesto adjudicado en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente
al del cese.

Tercero. De conformidad con la base décima de la convocatoria, los aspirantes seleccionados
que provengan de otro Servicio de Salud, deberán presentar en la Secretaría General del
Servicio Extremeño de Salud antes de la terminación de los plazos posesorios indicados en
apartado anterior, los documentos acreditativos de las condiciones de capacidad indicados en
las letras a) y b). Los aspirantes seleccionados que provengan del Servicio Extremeño de



NÚMERO 215
Jueves, 7 de noviembre de 2013 26042

Salud, ya sea del mismo Área de Salud o de otro Área de Salud solo deberán presentar el do-
cumento indicado en la letra b):

a) Certificado médico acreditativo de que poseen la capacidad funcional necesaria para el de-
sempeño de las funciones que se deriven del nombramiento. Este certificado deberá ex-
pedirse por el facultativo del Sistema Nacional de Salud que corresponda al interesado y
en modelo oficial.

b) Declaración de no hallarse incurso en causa de incompatibilidad y de no renuncia al com-
plemento específico del puesto, conforme al Anexo V de la Resolución de 6 de mayo de
2013.

Cuarto. Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Mérida,
de conformidad con lo establecido en los artículos 8.2.a) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses con-
tados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. No obs-
tante, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición previo ante el
Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud en el plazo de un mes desde el día siguiente
al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, según disponen los artículos 116 y
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Interpuesto el recurso de reposición, no
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresa-
mente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. Asimismo, cuantos actos
administrativos se deriven de la presente convocatoria podrán ser impugnados por los inte-
resados en los casos y en las formas establecidas en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Mérida, a 21 de octubre de 2013.

El Director Gerente del Servicio Extremeño de Salud,
JOAQUÍN GARCÍA GUERRERO



NÚMERO 215
Jueves, 7 de noviembre de 2013 26043

ANEXO

ÁREA DE SALUD DE BADAJOZ

JEFATURAS DE SERVICIO

ESPECIALIDAD: MEDICINA INTERNA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

8.784.826-N NEVADO LÓPEZ-ALEGRÍA, LETICIA 8,907

8.768.399-V CORDERO TORRES, REMIGIO 8,447

8.769.679-D BUREO DACAL, JUAN CARLOS 8,310

6.966.576-Z RAMOS SALADO, JUAN LUCIO 8,070

8.760.655-R MUÑOZ SANZ, AGUSTÍN 8,015

8.797.350-B ORTIZ CANSADO, AVELINO 7,477

ESPECIALIDAD: MICROBIOLOGÍA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

8.831.027-Q FAJARDO OLIVARES, MIGUEL 7,720

28.699.350-L GARDUÑO ESEVERRI, EUGENIO 7,322

ESPECIALIDAD: OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

50.044.756-E EXOJO SERRANO , EMILIA 8,110

6.977.693-E GARCÍA MALPARTIDA, JUAN FRANCISCO 6,565

ESPECIALIDAD: OFTALMOLOGÍA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN
TOTAL

8.799.300-Y BUENO ÁLVAREZ-ARENAS, JOAQUÍN TOMÁS 8,302

8.795.251-M TORRES PEREDA, JUAN PEDRO 8,027

ESPECIALIDAD: RADIODIAGNÓSTICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

3.785.876-F GONZÁLEZ-CARPIO HERNÁNDEZ, ROMÁN 8,890



NÚMERO 215
Jueves, 7 de noviembre de 2013 26044

ESPECIALIDAD: MEDICINA INTERNA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

8.784.826-N NEVADO LÓPEZ-ALEGRÍA, LETICIA 8,907

8.768.399-V CORDERO TORRES, REMIGIO 8,447

8.769.679-D BUREO DACAL, JUAN CARLOS 8,310

6.966.576-Z RAMOS SALADO, JUAN LUCIO 8,070

8.797.350-B ORTIZ CANSADO, AVELINO 7,477

8.810.577-J RODRIGUEZ VIDAL, FRANCISCO FÉLIX 6,850

ESPECIALIDAD: OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

8.807.328-F BERJANO MURGA, NIEVES 8,180

50.044.756-E EXOJO SERRANO, EMILIA 8,110

8.848.577-V MACEDO MORALES, MARIA 7,735

6.977.693-E GARCÍA MALPARTIDA, JUAN FRANCISCO 6,565

ESPECIALIDAD: RADIODIAGNÓSTICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

9.167.564-V FERNÁNDEZ DE ALARCÓN, LUIS JESÚS 7,747

8.824.475-L ALEJO GONZÁLEZ, JUAN PABLO 7,252

33.971.185-R PALACIOS BOTE, RAMÓN IGNACIO 7,132

8.813.730-S VIÑAO D´LOM, MIGUEL ÁNGEL 7,065

ESPECIALIDAD: UROLOGÍA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN TOTAL

34.772.625-Y MARIÑO DEL REAL, JORGE 7,440

80.076.765-B CASTRO CASTRO, CARLOS LUCIANO 7,357


		2013-11-06T14:42:41+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




